
I
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

06/24 07/24 08/24 09/24 10/24 11/24 12/24 01/25 02/25 03/25 04/25 05/25
1. CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS - ETAPA 1 - FINISA 3.562.929,36 % Período: 1,57% 3,75% 3,86% 7,26% 8,36% 7,86% 5,27% 5,29% 8,62% 5,13% 7,66% 2,41%

1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL E IDENTIFICAÇÃO DA OBRA 274.075,75 % Período: 2,27% 3,72% 3,83% 7,21% 8,30% 7,80% 5,24% 5,25% 8,56% 5,09% 7,60% 2,40%

1.1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL  272.125,40 % Período: 1,57% 3,75% 3,86% 7,26% 8,36% 7,86% 5,27% 5,29% 8,62% 5,13% 7,66% 2,41%

1.1.2. IDENTIFICAÇÃO DA OBRA  1.950,35 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.2. SERVIÇOS PRELIMINARES  73.036,43 % Período: 43,61% 56,39% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.2.1. CANTEIRO DE OBRAS  31.851,60 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.2.2. LIMPEZA E LOCAÇÃO  41.184,83 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.3. INFRAESTRUTURA  95.160,06 % Período: 18,63% 55,16% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.3.1. DRENAGEM  70.211,83 % Período: 25,25% 74,75% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.3.2. MEIO-FIO  12.524,40 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.3.3. CALÇADAS  12.423,83 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4. UNIDADE HABITACIONAL  2.740.449,82 % Período: 0,00% 1,08% 4,64% 8,71% 10,04% 9,44% 6,33% 6,35% 10,36% 6,16% 9,20% 2,90%

1.4.1. MICROESTACAS  61.642,62 % Período: 0,00% 48,15% 51,85% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.2. VIGAS BALDRAMES  194.643,23 % Período: 0,00% 0,00% 48,85% 51,15% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.3. PILARES  136.119,05 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 39,55% 30,23% 30,23% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.4. CONTRAPISO  186.529,85 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,62% 33,62% 32,75% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.5. ALVENARIA E REVESTIMENTOS  725.101,87 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 19,21% 19,21% 18,68% 0,00% 0,00% 14,44% 14,44% 14,03% 0,00%

1.4.6. PISOS  42.724,97 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 52,58% 47,42%

1.4.7. PEITORIS E SOLEIRAS  20.093,08 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 24,70% 24,70% 38,13% 12,48%

1.4.8. ESQUADRIAS  243.364,91 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 7,97% 7,97% 33,03% 23,27%

1.4.9. CINTAS DE AMARRAÇÃO  99.228,60 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 52,41% 47,59% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.10. COBERTURA  195.144,52 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 52,58% 47,42% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.11. FORRO  85.054,85 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.12. INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA  82.513,08 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 33,33% 33,33% 0,00%

Parcelas:Item

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA

 Valor (R$) Descrição

Prefeitura Municipal Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA0
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Parcelas:Item

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA

 Valor (R$) Descrição

Prefeitura Municipal Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA0

1.4.13. INSTALAÇÃO SANITÁRIA  346.196,98 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,59% 5,59% 5,59% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.14. INSTALAÇÃO PLUVIAL  46.527,24 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 51,85% 48,15% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.15. LOUÇAS/EQUIPAMENTOS  44.101,80 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.16. ACESSIBILIDAE  11.865,08 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.17. INSTALAÇÃO ELÉTRICA  177.733,44 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 6,92% 6,92% 6,92% 0,00%

1.4.18. PINTURA  41.864,65 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.5. MURO  380.207,30 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.5.1. VIGAS BALDRAMES  212.474,66 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.5.2. ALVENARIA, PILARES E CHAPISCO  167.732,64 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

%: 1,57% 3,75% 3,86% 7,26% 8,36% 7,86% 5,27% 5,29% 8,62% 5,13% 7,66% 2,41%

Repasse: - - - - - - - - - - - - 
Período: Contrapartida: 55.789,02 133.550,53 137.552,95 258.570,37 297.922,07 280.074,10 187.941,91 188.335,44 307.270,55 182.819,65 272.899,42 85.957,96 

Outros: - - - - - - - - - - - - 
Investimento: 55.789,02 133.550,53 137.552,95 258.570,37 297.922,07 280.074,10 187.941,91 188.335,44 307.270,55 182.819,65 272.899,42 85.957,96 

%: 1,57% 5,31% 9,17% 16,43% 24,79% 32,65% 37,93% 43,22% 51,84% 56,97% 64,63% 67,04%
Repasse: - - - - - - - - - - - - 

Acumulado: Contrapartida: 55.789,02 189.339,55 326.892,50 585.462,87 883.384,94 1.163.459,04 1.351.400,95 1.539.736,39 1.847.006,94 2.029.826,59 2.302.726,01 2.388.683,97 

Outros: - - - - - - - - - - - - 
Investimento: 55.789,02 189.339,55 326.892,50 585.462,87 883.384,94 1.163.459,04 1.351.400,95 1.539.736,39 1.847.006,94 2.029.826,59 2.302.726,01 2.388.683,97 

Local Responsável Técnico
Nome: Eng. Civil Stella Harkins
CREA/CAU: RS235968

Data ART/RRT: 13037665
sexta-feira, 1 de março de 2024

Jaguarão/RS

Total:    R$ 3.562.929,36
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1. CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS - ETAPA 1 - FINISA 3.562.929,36 % Período:

1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL E IDENTIFICAÇÃO DA OBRA 274.075,75 % Período:

1.1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL  272.125,40 % Período:

1.1.2. IDENTIFICAÇÃO DA OBRA  1.950,35 % Período:

1.2. SERVIÇOS PRELIMINARES  73.036,43 % Período:

1.2.1. CANTEIRO DE OBRAS  31.851,60 % Período:

1.2.2. LIMPEZA E LOCAÇÃO  41.184,83 % Período:

1.3. INFRAESTRUTURA  95.160,06 % Período:

1.3.1. DRENAGEM  70.211,83 % Período:

1.3.2. MEIO-FIO  12.524,40 % Período:

1.3.3. CALÇADAS  12.423,83 % Período:

1.4. UNIDADE HABITACIONAL  2.740.449,82 % Período:

1.4.1. MICROESTACAS  61.642,62 % Período:

1.4.2. VIGAS BALDRAMES  194.643,23 % Período:

1.4.3. PILARES  136.119,05 % Período:

1.4.4. CONTRAPISO  186.529,85 % Período:

1.4.5. ALVENARIA E REVESTIMENTOS  725.101,87 % Período:

1.4.6. PISOS  42.724,97 % Período:

1.4.7. PEITORIS E SOLEIRAS  20.093,08 % Período:

1.4.8. ESQUADRIAS  243.364,91 % Período:

1.4.9. CINTAS DE AMARRAÇÃO  99.228,60 % Período:

1.4.10. COBERTURA  195.144,52 % Período:

1.4.11. FORRO  85.054,85 % Período:

1.4.12. INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA  82.513,08 % Período:

Parcelas:Item  Valor (R$) Descrição

Prefeitura Municipal0
APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

06/25 07/25 08/25 09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26 04/26 05/26
3,94% 4,47% 4,05% 3,69% 3,68% 6,28% 3,44% 3,42% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

3,91% 4,44% 4,02% 3,66% 3,65% 6,23% 3,42% 3,39% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

3,94% 4,47% 4,05% 3,69% 3,68% 6,28% 3,44% 3,42% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 26,22% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

4,73% 5,37% 4,86% 4,43% 0,68% 0,68% 0,97% 3,07% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12,74% 8,17% 6,84% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 33,65% 33,65% 32,70% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA
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Parcelas:Item  Valor (R$) Descrição

Prefeitura Municipal0

1.4.13. INSTALAÇÃO SANITÁRIA  346.196,98 % Período:

1.4.14. INSTALAÇÃO PLUVIAL  46.527,24 % Período:

1.4.15. LOUÇAS/EQUIPAMENTOS  44.101,80 % Período:

1.4.16. ACESSIBILIDAE  11.865,08 % Período:

1.4.17. INSTALAÇÃO ELÉTRICA  177.733,44 % Período:

1.4.18. PINTURA  41.864,65 % Período:

1.5. MURO  380.207,30 % Período:

1.5.1. VIGAS BALDRAMES  212.474,66 % Período:

1.5.2. ALVENARIA, PILARES E CHAPISCO  167.732,64 % Período:

%:

Repasse:
Período: Contrapartida:

Outros:
Investimento:

%:
Repasse:

Acumulado: Contrapartida:
Outros:

Investimento:

Local

Data
sexta-feira, 1 de março de 2024

Jaguarão/RS

Total:    R$ 3.562.929,36

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

06/25 07/25 08/25 09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26 04/26 05/26

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA Construção de 27 Unidades Habitacionais - Etapa 1 - FINISA

21,58% 21,58% 18,50% 21,58% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

13,47% 13,47% 13,47% 10,56% 10,56% 10,56% 3,45% 3,72% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 48,68% 51,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 26,91% 49,39% 22,81% 0,90% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 48,15% 51,85% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 46,26% 51,71% 2,03% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

3,94% 4,47% 4,05% 3,69% 3,68% 6,28% 3,44% 3,42% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

- - - - - - - - - - - - 
140.362,63 159.314,87 144.247,38 131.314,46 131.079,12 223.613,14 122.604,93 121.708,86 - - - - 

- - - - - - - - - - - - 
140.362,63 159.314,87 144.247,38 131.314,46 131.079,12 223.613,14 122.604,93 121.708,86 - - - - 

70,98% 75,45% 79,50% 83,19% 86,87% 93,14% 96,58% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
- - - - - - - - - - - - 

2.529.046,60 2.688.361,47 2.832.608,85 2.963.923,31 3.095.002,43 3.318.615,57 3.441.220,50 3.562.929,36 3.562.929,36 3.562.929,36 3.562.929,36 3.562.929,36 

- - - - - - - - - - - - 
2.529.046,60 2.688.361,47 2.832.608,85 2.963.923,31 3.095.002,43 3.318.615,57 3.441.220,50 3.562.929,36 3.562.929,36 3.562.929,36 3.562.929,36 3.562.929,36 

Responsável Técnico
Nome: Eng. Civil Stella Harkins
CREA/CAU: RS235968
ART/RRT: 13037665
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